

PROTOKÓŁ NR XXIII/20

z posiedzenia

Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu

odbytego w dniu 7 sierpnia 2020 roku

W posiedzeniu komisji udział brali:

1. Pan Henryk Wojcieszak - przewodniczący komisji
2. Pan Sebastian Jasiński - z-ca przewodniczącego komisji
3. Pan Waldemar Borczyk - członek komisji
4. Pan Łukasz Dybka - członek komisji
5. Pani Joanna Kacała - członek komisji
6. Pan Andrzej Łebek - członek komisji
7. Pan Grzegorz Mielczarek - członek komisji
8. Pan Krzysztof Sola - członek komisji
9. Pan Andrzej Stępień - członek komisji

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:

1. Pani Barbara Cichecka - Dyrektor Międzyszkolnej Bursy w Wieluniu
2. Pani Patrycja Świtalska - Kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw Społecznych w/m
3. Pan Jarosław Klimas - Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg w/m
4. Pani Alicja Krzemień - Kierownik PZD w Wieluniu
5. Pan Sławomir Kaftan - Skarbnik Powiatu

Lista obecności członków komisji i gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie XXIII posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXII posiedzenia komisji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/19 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 25 października 2019 r.

- w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wieluńskiego na 2020 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Skomlin prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4511E gr. woj. Opolskiego (Przedmość) – Parcice odcinek Skomlin – Wróblew znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Skomlin.
 7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Ostrówek prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4537E Nietuszyna – Wieluń odcinek od dr. kraj. Nr 45 do m. Okalew znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Ostrówek.
 8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Biała prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4502E Platoń – Czastary odcinek przez miejscowość Wiktorów oraz odcinek Wiktorów - Naramice znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Biała.
 9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Międzyszkolnej Bursie w Wieluniu oraz terminu i sposobu jej wnoszenia.
 10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.
 11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2028.
 12. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
 13. Zamknięcie XXIII posiedzenia komisji.

Pkt 1

Otwarcie XXIII posiedzenia komisji.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji otworzył XXIII posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu w trybie zdalnym. Powitał obecnych radnych i zaproszonych gości.

Pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Oświadczył, że na 9 członków komisji obecnych jest 6. *Nieobecni radni: radny Waldemar Borczyk, radny Łukasz Dybka, radny Sebastian Jasiński, radna Joanna Kacała.*

Od pkt. 3 w posiedzeniu komisji uczestniczy radna Joanna Kacała

Pkt 3

Przyjęcie porządku obrad.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji oświadczył, że proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali w formie elektronicznej. Zapytał czy do przedstawionego porządku obrad są uwagi, propozycje zmian. *Nikt się nie zgłosił.* Podał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia.

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła proponowany porządek posiedzenia (głosowało 6 członków komisji).

Od pkt. 4 w posiedzeniu komisji uczestniczy radny Waldemar Borczyk.

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z XXII posiedzenia komisji.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji poinformował, że protokół z XXII posiedzenia komisji został udostępniony. Wobec braku uwag do treści protokołu, zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr XXII/20.

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła protokół z XXII posiedzenia komisji (głosowało 7 członków komisji).

Pkt 5

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/19 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 25 października 2019 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wieluńskiego na 2020 rok.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji wyjaśnił, że konieczność zmiany uchwały, którą Rada Powiatu w Wieluniu podjęła w dniu 25 października 2019 r. wynika z zakończenia działalności przez aptekę ogólnodostępną typu A o nazwie „Mgr Nowak Irena Apteka” położoną w Wieluniu przy ulicy Sieradzkiej oraz ze zmiany rozkładu godzin pracy apteki Dbam o zdrowie PZF CEFARM i apteki „Rajska”. Zapytał czy do przedłożonego projektu uchwały są pytania? *Nikt się nie zgłosił.* Podał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/19 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 25 października 2019 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wieluńskiego na 2020 rok.

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/19 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 25 października 2019 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wieluńskiego na 2020 rok (głosowało 7 członków komisji).

Pkt 6

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Skomlin prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4511E gr. woj. Opolskiego (Przedmość) – Parcice odcinek Skomlin – Wróblew znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Skomlin.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji wobec barku uwag do przedłożonego projektu uchwały w ww. sprawie zarządził głosowanie.

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Skomlin prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4511E gr. woj. Opolskiego (Przedmość) – Parcice odcinek Skomlin – Wróblew znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Skomlin (głosowało 7 członków komisji).

Pkt 7

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Ostrówek prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4537E Nietuszyna – Wieluń odcinek od dr. kraj. Nr 45 do m. Okalew znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Ostrówek.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego projektu uchwały. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w ww. sprawie.

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Ostrówek prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4537E Nietuszyna – Wieluń

odcinek od dr. kraj. Nr 45 do m. Okalew znajdująca się w granicach administracyjnych Gminy Ostrówek (głosowało 7 członków komisji).

Pkt 8

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Biała prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4502E Platoń – Czastary odcinek przez miejscowość Wiktorów oraz odcinek Wiktorów - Naramice znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Biała.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu przyjął autopoprawkę do projektu uchwały w ww. sprawie. Wskazał, że zmiana dotyczy tytułu uchwały oraz § 1 i polega na skreśleniu zapisu „*oraz odcinek Wiktorów – Naramice*”. Zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. *Nikt się nie zgłosił*. Podał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Biała prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4502E Platoń – Czastary odcinek przez miejscowość Wiktorów znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Biała (głosowało 7 członków komisji).

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Biała prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4502E Platoń – Czastary odcinek przez miejscowość Wiktorów znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Biała (głosowało 7 członków komisji).

Od pkt. 9 w posiedzeniu komisji uczestniczą radni: Łukasz Dybka i Sebastian Jasiński.

Pkt 9

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Międzyszkolnej Bursie w Wieluniu oraz terminu i sposobu jej wnoszenia.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji powitał Panią Barbarę Cichecką dyrektora Międzyszkolnej Bursy w Wieluniu. Zapytał radnych czy mają pytania do przedłożonego projektu uchwały. *Nikt się nie zgłosił?* Następnie zapytał czy w związku z pandemią obłożenie w bursie będzie mniejsze, czy nastąpią jakieś zmiany.

Pani Barbara Cichecka – dyrektor Międzyszkolnej Bursy w Wieluniu powiedziała, że nie potrafi udzielić odpowiedzi na to pytanie, ponieważ trwa jeszcze rekrutacja do bursy, na ten moment nie ma jeszcze pełnego obłożenia, ale jak przypuszcza procedury, wytyczne, które się ukażą nie pozwolą na pewno na zakwaterowanie w pokoju trzyosobowym trzech osób. Podała, że w czasie egzaminów, w okresie maj – czerwiec wytyczne pozwalały na kwaterowanie maksymalnie po dwie osoby w pokoju. Stwierdziła, że nawet, jeżeli liczba chętnych do bursy byłaby mniejsza, a szkoły od 1 września zaczną normalnie funkcjonować, do zakwaterowania prawdopodobnie będą potrzebne obydwa budynki.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy do bursy nadal będą przyjmowane osoby na kwarantannę.

Pani Barbara Cichecka – dyrektor Międzyszkolnej Bursy w Wieluniu odpowiedziała, że od miesiąca marca starostwo przejęło bursę zlokalizowaną przy ul. Wojska Polskiego na kwarantannę i od 22 marca do lipca cała czas kwarantanna w bursie się odbywała. Podała, że obecnie żadna osoba nie przebywa w bursie na kwarantannie. Dodała, że ostatnio ten temat był poruszany na posiedzeniu Zarządu Powiatu i starosta stwierdził, że jeżeli szkoły od 1 września zaczną normalnie funkcjonować, ukażą się stosowne wytyczne, to trzeba będzie poszukać alternatywnego miejsca na kwarantannę.

Odnosząc się do projektu przedłożonej uchwały wyjaśniła, że wysokość opłaty za zakwaterowanie się nie zmienia – to jest do 40% kosztów utrzymania jednego miejsca; zmiana dotyczy głównie sposobu i terminu wnoszenia opłaty. Podała, że dotychczas opłaty były wnoszone do 20 dnia każdego miesiąca, w tej chwili proponuje się, aby opłata była wnoszona do 27 dnia każdego miesiąca, z tego względu, że zasiłki

rodzinne, 500+ wypłacane są około 25 dnia miesiąca. Ponadto wskazała, że do tej pory opłata mogła być wnoszona tylko w formie gotówkowej w sekretariacie bursy, natomiast teraz proponuje się formę gotówkową lub przelewu na wskazany rachunek bankowy.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji wobec braku innych pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie.

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Międzyszkolnej Bursie w Wieluniu oraz terminu i sposobu jej wnoszenia (głosowało 9 członków komisji).

Pkt 10

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu.

Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu powiedział, że proponuje się zwiększyć dochody i wydatki budżetu powiatu o wartość 1.045.788,89 zł. Następnie omówił planowane zmiany po stronie dochodów i wydatków. Dodał, że uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu jest ściśle powiązana z kolejną uchwałą w sprawie zmiany WPF

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy do przedłożonego projektu uchwały są pytania. Udzielił głosu radnemu Andrzejowi Stępniewi.

Radny Andrzej Stępień – członek komisji zapytał czy zmniejszenie wydatków bieżących w dziale 757 o kwotę 264.344,70 zł jest spowodowane gwarancją dla SP ZOZ w Wieluniu.

Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu przypomniał, że w marcu br. Rada Powiatu dokonała zmian w budżecie powiatu i WPF pod kątem poręczenia kredytu dla SP ZOZ w Wieluniu. Wyjaśnił, że w związku z tym w każdym miesiącu zdejmowana jest 1/12 miesięcznej kwoty poręczenia.

Radny Andrzej Stępień – członek komisji zapytał, na jakim etapie są działania związane z kredytem konsolidacyjnym, bo jak stwierdził już najwyższy czas żeby był on zaciągnięty.

Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu powiedział, że na dzień dzisiejszy szpital cały czas prowadzi rozmowy dotyczące tego kredytu. Poinformował, że kredyt ma mieć korzystniejsze oprocentowanie niż to było założone. Ponadto przekazał, że dyrekcja SP ZOZ musi jeszcze nanieść poprawki do dokumentów, które zostały przedłożone do starostwa.

Radny Andrzej Stępień opuścił posiedzenie komisji.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze jakieś pytanie. *Nikt się nie zgłosił.* Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu w obecności 8 radnych jednogłośnie (8 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Radny Łukasz Dybka opuścił posiedzenie komisji.

Pkt 11

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2028.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały. Wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w ww. sprawie.

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2028 (głosowało 7 członków komisji).

Pkt 12

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji poinformował, że na ręce Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Wieluniu i Przewodniczącego Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu wpłynęło pismo Pana Waldemara Kluski Prezesa Stowarzyszenia Integracyjnego Działającego na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Tacy Sami”. Wskazał, że w ww. piśmie, które członkowie komisji otrzymali w formie elektronicznej, Prezes Stowarzyszenia zwrócił się z prośbą o umożliwienie osobistego przedstawienia wniosku i prośby na posiedzeniu komisji. Podał, że w przedmiotowej sprawie były wstępne rozmowy na posiedzeniu Zarządu Powiatu, do rozeznania sprawy zobowiązano dyrekcję Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu. Powiedział, że jest „za” rozwiązaniem zaproponowanym przez Prezesa Stowarzyszenia, tym niemniej zasugerował, aby poczekać na informacje od Pani Drutowskiej i dopiero wtedy ewentualnie zaprosić na posiedzenie wnioskodawcę. Zapytał czy w przedmiotowej sprawie ktoś ma jakieś uwagi czy informacje. *Nikt się nie głosił.* Wobec braku innych spraw przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Pkt 13

Zamknięcie XXIII posiedzenia komisji.

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zamknął XXIII posiedzenie komisji.

Protokołowała

Anna Zychla


Przewodniczący komisji

Henryk Wojcieszak

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki

Henryk Wojcieszak